[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 499/2023

São Roque, 27 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência para providenciar, junto ao setor competente, a retirada dos pneus que estão no local onde será construído o espaço de lazer Vila Amaral, ao lado do parquinho.
A presente solicitação vem no sentido de liberar o espaço para a supracitada obra, bem como melhorar a estética do bairro e evitar a proliferação de animais nocivos à saúde, como o Aedes Aegypti (mosquito transmissor da Dengue), os quais são facilmente reproduzidos ante ao acumulo de água nos pneus.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Nunes

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2023 - 15:35 2632/2023  /  CD